
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ 
ЦЕН И ТАРИФОВ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РЕШЕНИЕ ПРАВЛЕНИЯ

от «2% » ОЭ 2022 г. г. Г розный № S3-

О внесении изменений в решение Правления Государственного комитета цен 
и тарифов Чеченской Республики ог 19 декабря 2018 года № 97-жт

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ 
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 13 мая 2013 года № 406 «О государственном 
регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 29 июля 2013 года 
№ 641 «Об инвестиционных и производственных программах организаций, 
осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения», 
распоряжением Правительства Российской Федерации от 30 октября 2021 года 
№ 3073-р «Об утверждении индексов изменения размера вносимой гражданами 
платы за коммунальные услуги в среднем по субъектам Российской Федерации 
на 2022 год» и методическими указаниями по расчету тарифов в сфере 
водоснабжения и водоотведения, утвержденными приказом Федеральной 
службы по тарифам Российской Федерации от 27 декабря 2013 года № 1746-э, 
Правление Государственного комитета цен и тарифов Чеченской Республики 
решило:

1. Внести изменения в решение Правления Государственного комитета 
цен и тарифов Чеченской Республики от 19 декабря 2018 года № 97-жт 
«Об установлении долгосрочных параметров регулирования тарифов и 
установлении тарифов на услуги холодного (питьевого) водоснабжения и 
водоотведения, оказываемые МУП «ЖЭУ №2» Надтеречного муниципального 
района, на 2019 -  2023 годы», изложив приложение № 2 в редакции согласно 
приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Э.Р. Салгириев



/

Приложение
к решению Правления Государственного 

комитета цен и тарифов Чеченской
Республики 

2022 года №

«Приложение № 2 
?нию Правления Государственного 
комитета цен и тарифов Чеченской

Республики 
от «19» декабря 2018 года № 97-жт

1Г

Тарифы на услуги холодного (питьевого) водоснабжения и водоотведения, оказываемые МУП «ЖЭУ №2»
Надтеречного муниципального района (с применением метода индексации), на 2019-2023 годы, оказываемые потребителям 

муниципальных образований (сельских поселений) Чеченской Республики: Верхненаурское, Знаменское (источник отдельно стоящие 
артскважины с. Знаменское), Гвардейское, Братское, Бено-Юртовское, Мекен-Юртовское, Надтеречненское

№
п/п

Н аи м ен ован и е показателя
Ед.

изм ер.

2 0 1 9  год 2 0 2 0  год 2021 год 2 0 2 2  год 2 0 2 3  год

с 0 1 .0 1 . по  
3 0 .0 6 .

с 01 .07 . по  
31 .12

с 0 1 .0 1 . по 
3 0 .0 6 .

с 0 1 .0 7 . по  
3 1 .1 2

с 0 1 .0 1 . по 
3 0 .0 6 .

с 0 1 .0 7 . по  
3 1 .1 2

с 0 1 .0 1 . по
3 0 .0 6 .

с 0 1 .0 7 . по  
3 1 .1 2

с  0 1 .0 1 . по  
3 0 .0 6 .

с 0 1 .0 7 . по  
3 1 .1 2

1
Х о л о д н о е

в о д о сн а б ж ен и е

Н асел ен и е
py6./MJ

8 ,8 0 9 ,50 9 ,5 0 9 ,9 6 9 ,9 6 10 ,44 10,44 13,05 10,46 11 ,1 7

2
П роч ие

п отр еби тел и
9 ,1 5 9,15 9 ,7 3 9 ,73 10 ,20 10 ,20 10,44 13,05 10 ,82 10 ,82

3
В о д о о т в ед ен и е

Н асел ен и е
р у б ./м 3

17 ,70 17,74 17,53 17,53 17,53 17 ,55 17,55 17 ,92 2 1 ,3 8 20 ,81

4
П роч и е

п отр еби тел и
17,72 17,72 17,53 17,53 17 ,54 17 ,54 17,55 17,92 2 1 ,1 0 2 1 ,1 0

* НДС не предусмотрен (в отношении организации применяется упрощенная система налогообложения в соответствии с главой 26.2 
Налогового кодекса Российской Федерации). ».


